
 

UCHWAŁA NR XXI/155/20 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 26 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Programu ochrony środowiska dla gminy Włoszczowa na 

lata 2020-2024 z perspektywą do roku 2028” 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020r. poz. 713) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2019r. poz. 1396 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. Przyjmuje się „Program ochrony środowiska dla gminy Włoszczowa na lata 2020-2024  

z perspektywą do roku 2028” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Traci moc Uchwała Nr XX/162/16 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 27 września 

2016r. w sprawie uchwalenia „Programu ochrony środowiska dla gminy Włoszczowa na lata 2016-

2019 z perspektywą na lata 2020-2023.”  

       

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

                                                                                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                                                 
/-/ Grzegorz Dudkiewicz    

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 
 

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. 

U. z 2019r. poz. 1396 ze zmianami) Rada Miejska uchwala program ochrony środowiska 

sporządzony zgodnie z dyspozycją art. 17 ust. 1 przez Burmistrza. Projekt gminnego programu 

ochrony środowiska jest opiniowany przez organ wykonawczy powiatu na podstawie art. 17 ust. 2 

pkt 3 w/w ustawy.  

 Zasady i tryb udziału społeczeństwa w postępowaniu, którego przedmiotem jest 

sporządzenie programu ochrony środowiska określa ustawa z dnia 3 października 2008r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020r.  

poz. 283 ze zm.). 

 Dotychczasowy Program ochrony środowiska dla Gminy Włoszczowa – na lata 2016-2019 

z perspektywą na lata 2020-2023, Rada Miejska we Włoszczowie przyjęła w drodze Uchwały  

Nr XX/162/16 Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 27 września 2016r. Cele i zadania 

strategiczne w Programie określono w taki sposób, aby były zgodne z opracowaniami wyższego 

szczebla tj.: z Polityką Ekologiczną Państwa, wojewódzkim i powiatowym programem ochrony 

środowiska. 

 Z wykonania programu organ wykonawczy gminy co 2 lata sporządza raporty, które 

przedstawia radzie gminy. Ostatni raport z realizacji Programu ochrony środowiska za lata 2017-

2018 został przekazany Radzie Miejskiej we Włoszczowie pismem znak: MRO.602.1.2019.IJP3  

z dnia 18.03.2019r. Kolejny raport obejmujący lata 2019-2020 zostanie przekazany w roku 2021. 

Projekt Programu ochrony środowiska dla gminy Włoszczowa na lata 2020-2024  

z perspektywą do roku 2028 został wykonany przez firmę OPTINO Mariusz Cybułka, z siedzibą: 

os. Wojska Polskiego 6/15, 62-065 Grodzisk Wlkp., w bieżącej współpracy z Urzędem Gminy 

Włoszczowa. Zgodnie z art. 48 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko wystąpiono do właściwych organów - Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Kielcach oraz Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o zajęcie 

stanowiska w sprawie konieczności przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko dla projektu Programu ochrony środowiska dla gminy Włoszczowa na lata 2020-2024  

z perspektywą do roku 2028.  

Zarówno Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach (pismo znak: WPN-

II.410.30.2020.MK z dnia 22 maja 2020r. z dwiema uwagami poprawianymi we właściwym 

dokumencie Programu), jak i Świętokrzyski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny (pismo 

znak: NZ.9022.5.28.2020 z dnia 18 maja 2020r.) zaopiniowali pozytywnie projekt w/w dokumentu.  

Burmistrz Gminy Włoszczowa obwieszczeniem z dnia 20.04.2020r. podał do publicznej 

wiadomości informację o opracowaniu projektu Programu ochrony środowiska dla gminy 

Włoszczowa na lata 2020-2024 z perspektywą do roku 2028 i przeprowadzeniu strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko w/w Programu.  

 Jednocześnie projekt Programu ochrony środowiska dla gminy Włoszczowa na lata 2020-

2024 z perspektywą do roku 2028 został przedłożony w celu zaopiniowania Zarządowi Powiatu 

Włoszczowskiego. Uchwałą nr 36/20 z dnia 7 maja 2020r. Zarząd Powiatu Włoszczowskiego 

wyraził pozytywną opinię dla w/w projektu Programu z uwagami, które zostały skorygowane we 

właściwym dokumencie Programu ochrony środowiska dla gminy Włoszczowa na lata 2020-2024  

z perspektywą do roku 2028.  

 Uchwalony Program będzie dokumentem strategicznym, spójnym z innymi w/w 

dokumentami strategicznymi, wykorzystywany jako instrument zarządzania środowiskiem. 

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały i wdrożenie jej do realizacji. 

 


